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Частное общеобразовательное учреждение
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                                   Годовой календарный учебный

                                          график

на  2018-2019 учебный год

Годовой календарный график
регламентируется следующими нормативными документами:

- пунктом 10 ст.13 ФЗ РФ от 29.12.2012 №273   «Об образовании»;

- СанПином  24.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в образовательных учреждениях»;

- Уставом гимназии, лицензией, свидетельством об аккредитации;

- основными образовательными программами начального общего образования по ФГОС, основного общего образования по ФГОС( 5-7 классы), основного общего образования (8-9 классы), среднего общего образования ЧОУ Торопецкой гимназии;

- приказами директора гимназии «О режиме работы гимназии на 2017-2018 учебный год;

- расписанием учебных занятий, занятий дополнительного образования;

- решением педагогического совета Протокол №1 от 29.08.2018
1. Продолжительность учебного года в ЧОУ Торопецкая гимназия имени Патриарха Тихона  

            Начало учебного года – 01.09.2018г.

·    Продолжительность учебного года: в 1 –м классе – 33 недели, в 2-4-х классах – 34 недели, в 5-11  классах – 34 недели.
2. Количество классов – комплектов:



1 класс  - 1



2 класс  - 1



3 класс  - 1



4 класс  - 1



5 класс  - 1 



6 класс  - 1 

                    7  класс – 1
                    8  класс – 1

                    9 класс -  1

                   10 класс – 
                   11 класс - 1

Всего  - 10 классов

3.  Регламентирование образовательного процесса на учебный год

·   Учебный год делится 

на первой ступени в 1-4-х классах на четверти

	
	Дата начала четверти
	Окончание

четверти
	Продолжительность

(количество учебных недель)

	1 четверть
	01.09.2018
	28.10.2018
	8  недель

	2 четверть
	06.11.2018
	27.12.2018
	7  недель 3 дня

	3 четверть
	10.01.2019

	22.03.2019
	10  недель и 1 день
1 класс – 9  недель и 1день 

	4 четверть
	01.04.2019
	31.05.2019
	8 недель  1 день


                               В 5-9 делится на четверти
	
	Дата начала четверти
	Окончание

четверти
	Продолжительность

(количество учебных недель)

	1 четверть
	01.09.2018
	28.10.2018
	8  недель 

	2 четверть
	06.11.2018
	27.12.2018
	7  недель 3 дня

	3 четверть
	10.01.2019

	22.03.2019
	10  недель и 1 день
1 класс – 9  недель и 1 день  

	4 четверть
	01.04.2019
	31.05.2019
	8 недель  1 день


                                              в   11  классе делится на полугодия
	
	Дата начала четверти
	Окончание

четверти
	Продолжительность

(количество учебных недель)

	1 полугодие
	01.09.2018
	27.12.2018
	15 недель 3 дня

	2 полугодие
	10.01.2019
	31.05.2019
	18 недель 2 дня


Сроки каникул

	
	Дата начала каникул
	Дата окончания каникул
	Продолжительность в днях

	Осенние
	29.10.2018
	05.11.2018
	8 дней

	Зимние
	28.12.2018
	09.01.2019
	13 дней

	Весенние
	23.03.2019
	31.03.2019
	9 дней


Для  обучающихся 1-го класса установлены дополнительные каникулы с 18.02.2019 по 24.02.2019.   .
4. Продолжительность рабочей недели:

·  5-ти дневная рабочая неделя в 1-4-х,  5-11-х классах

5. Регламентирование образовательного процесса на неделю

·  Гимназия работает в одну смену

· Продолжительность урока: в 1 классе в сентябре, октябре проводится 3 урока в день по 35 минут;  ноябре, декабре  4 урока в день по 35 минут; с января по май  4 урока в день  по 45 минут. 
· 2-4 классы– 45 минут; 5-11  классы – 45 минут

· Режим учебных занятий

	
	Начало
	Окончание

	1 урок
	9-00
	9-45

	Перемена (завтрак)
	9-45
	10.05

	2 урок
	10.05
	10-50

	Перемена
	10.50
	11.00

	3 урок
	11.00
	11-45

	Перемена
	11.45
	11.55

	4 урок
	11.55
	12-40

	Перемена
	12-40
	12.50

	5 урок
	12.50
	13-35

	Перемена (обед   1-11 классы)
	13-35
	13-55

	6 урок
	13-55
	14-40

	Перемена
	14.40
	14.50

	7  урок
	14.50
	15.35

	Прогулка

Дополнительное образование

Внеурочная деятельсноть
	
	До  18.00
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